Por la cual se amplían las autorizaciones conferidas al Gobierno Nacional para celebrar operaciones de crédito público externo e interno y
operaciones asimiladas a las anteriores, así como para garantizar obligaciones de pago de otras entidades estatales y se dictan otras

disposiciones.

DECRETA:

ARTICULO 1o. Amplíase en doce mil millones de dólares (US$12.000.000.000) de los Estados Unidos de América o su equivalente en otras
monedas, las autorizaciones conferidas al Gobierno Nacional por los artículos 1o. y 4o. de la Ley 185 de l995 y leyes anteriores, diversas a las
expresamente autorizadas por otras normas, para celebrar operaciones de crédito público externo, operaciones de crédito público interno, o

[...]

ambas,  así  como  operaciones  asimiladas  a  las  anteriores,  destinadas  al  financiamiento  de  apropiaciones  presupuestales  y  programas  y
proyectos  de  desarrollo  económico  y  social.

ARTICULO  2o. Modifica el Artículo 38 de la Ley 344 de 1996. Ampliase en cuatro mil quinientos millones de dólares (US$4.500.000.000) de los
Estados Unidos de América o su equivalente en otras monedas, las autorizaciones conferidas al Gobierno Nacional por el artículo 38 de la Ley
344 de 1996, diversas a las expresamente autorizadas por otras normas, para garantizar obligaciones de pago de otras entidades estatales